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Kære Hjelmslev.

Det gør os alle meget ondt, at De er syg, men forhåbentlig bliver De snart bedre, navnlig hvis også vejret vil
hjælpe til. Vi var nødt til at holde det p'åli-møde i dag med deltagelse af Barr, Møller-Kristensen og fru Pauly,
fordi der var et par sager, som ikke tålte opsættelse, fil gengæld er det just sager, som i særlig grad
vedrører Dem, og derfor skriver jeg straks til Dem. Væsentligt på grund af de dårlige økonomiske forhold,
der er en følge af konflikten med Kina, har Indien måttet opgive at holde den internatio- nåle
orientalistkongres i New Delhi i januar 1964; hvor og hvornår kongres- sen nu skal afholdes, er endnu
usikkert, men der kan i hvert fald regnes med, at det ikke bliver i Indien. Da vor anledning til at søge den
store »‘.»"TOngw.-
wwfcCTin.imrtBMiMHWWffiPiliiwWMuaiMIgWXWWrøWBHatmwCTHHBmtPffraWiMBaHWtfWIWaWWinv J
bevilling på 33.ooo kr. hos Rask-ørsted fondet til de 3 danske medarbejde- res rejse til Indien just var
kongressen i New Delhi,måtte det overvejes, hvad der nu skulle ske. Da anledningen til ønsket om de 3
medarbejderes rejse var kongressen, men grunden ønsket om, at de ved selvsyn kunne lære "pali-lande" at
kende, var der enighed om, at opretholde ansøgningen, og altså at bede Rask-ørsted fondet om at yde
bevillingen, selvom anledningen falder bort. Kan De være enig i det ? Det har igennem længere tid været
klart, at det er i høj grad ønskeligt, at få et fotografisk optryk (med sma rettelser) af glossaret til Dines An-
dersens Pali-Seader. Bogen ejes af Gyldendal, og der har været ført en del forhandlinger, som er resulteret i
vedlagte forslag fra Gyldendal. Oversla- get synes meget rimeligt, og tanken om at udsende optrykket på
kommissions- basis ligeledes .}.a,Sn4^ti''d.!ere synes det de kyndige klart, at det vil være ri- meligt^ at få
lavet l.ooo exemplarer. En del enkeltheder skal nærmere drøf-
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tes, men et hovedspørgsmål er det financielle. Man mener, at når Gyldendal har hele værket^ som sin
ejendom^ og man ikke ønsker at nre ved lærebogen, som der findes tilstrækkeligt med exemplarer af, vil
det være urimeligt at lade kommissionen for Glossaret overgå fra gyldendal til Munksgard. len ret store
sumfsom trykningen vil koste, synes at kunne skaffes på to måder: enten kan man foreslå, at
Videnskabernes Selskab anmodes om at stille den til rådighed, eller man kan søge Rask-ørsted fondet om at
yde et større eller mindre tilskud, f.x. således at Rask-ørsted fondet betaler halvdelen, og Videnskabernes
Selskab den anden halvdel. Jeg sender lem vedlagt Gylden- dals brev af 19. marts og beder lem overveje
sagen, indtil vi ved lejlighed Kan have en samtale om den.
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Med ønsker om god bedring og venlige hilsener

ler es hengivne
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